
COPIA 

 

CONSORZIO GIARDINO ALPINIA 
Sede Comune di Stresa 

Sede Operativa c/o 

Comunità Montana “Due Laghi Cusio Mottarone e Val Strona”  

Via De Angeli, 35/A 

OMEGNA (Prov. V.C.O.) 

 
 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione del  CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  N. 4 
 

 

 

 

OGGETTO: Lavori di viabilità interna al Giardino Alpinia. Approvazione Progetto 

Defintivo - Esecutivo intervento. 

 

 

 
L’anno duemiladiciassette addì  ventotto del mese di aprile  ore 15.30 presso la sede delle 

adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte, vennero oggi convocati in Assemblea i 

Membri del Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Sigg.: 

 

 

Nome e Cognome Carica Pres. Ass. 

1 Alberto Galli Presidente X  

2 Giancarlo Fantini Membro X  

3 Marigliano Darioli Membro X  

TOTALE 3 0 

 
 

 

Assiste il segretario Dr. Marco Luigi Delsignore. 

 

Il Sig. Galli Alberto nella qualità di Presidente assume la Presidenza e, constatata la legalità 

dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



2 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

- Premesso che con Deliberazione del CDA n. 1 del 27/03/2012 era stato approvato un progetto 
esecutivo generale di sistemazione (Manutenzione straordianria) della viabilità interna all’orto 
botanico ed avviate le procedure per la realizzazione di un primo lotto; 
 

- Fatto presente che in più fasi successive sono stati realizzati, nell’ambito del progetto generale, più 
lotti di intervento della viabilità interna al Giardino Alpinia; 
 

- Evidenziato che si rende necessaria un ultima fase per il completamento della viabilità interna da 
suddividersi in due ulteriori lotti funzionali, così da  poter presentare istanza ai sensi del bando 
regionale sulla L.R. n. 6/2017, per la parte eccedente le risorse proprie, pari ad € 10.000,00 
consentendo comunque  la realizzazione, in caso di mancato finanziamento sulla predetta Legge,  
di un solo lotto minimo di € 10.000,00 complessivi e prevedendo un secondo lotto di complessivi € 
30.000,00, per un totale di € 40.000,00, in caso di finanziamento regionale; 
 

- Visto il progetto predisposto con le modalità di cui sopra,  dall’Ufficio Tecnico dell’Ente che viene 
di seguito riassunto: 
 

 
 

 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Fatto presente che il progetto di manutenzione straordinaria si compone dei seguenti elaborati: 

 

o Computo Metrico Lotto 1 

o Computo Metrico Lotto 2 

o Computo Metrico sostituzione barriere 

o Corografia generale 

 

- Ritenuto di approvare lo stesso autorizzando la relativa spesa sul proprio bilancio di previsione del 

primo lotto, ed in caso di finanziamento regionale, ache del secondo lotto, per un totale 

complessivo di spesa di € 40.000,00 

 

 

- Acquisito il parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49 del 

D. Lgs. N. 267/2000; 

 
- Con votazione favorevole, unanime, espressa nei modi e termini di legge; 

 
 

DELIBERA 

 
  

QUADRO ECONOMICO   

Lavori di sistemazione viabilità (1° lotto 2017)  €           8.741,00  

Lavori di sistemazione viabilità (2° lotto 2017)  €        16.553,09  

Lavori di sostituzione barriere di sicurezza 2017  €           5.721,58  

Oneri per la sicurezza  generale  €              500,00  

TOTALE LAVORI INCLUSI ONERI SICUREZZA  €        31.515,67  

Spese Tecniche  pratiche per autorizzazioni (Spese 
esenti IVA)  €           1.050,00  

Spese Tecniche Progettazione D.L. 2%  €              500,88  

IVA 22% sui lavori e oneri per la sicurezza  €           6.933,45  

TOTALE PROGETTO  €        40.000,00  



3 
 

1) Di approvare il progetto definitivo esecutivo per interventi di manutenzione straordinaria della 
viabilità interna del Giardino Alpinia predisposto dall’Ufficio Tecnico dell’Ente per un importo 
compessivo di € 40.000,00; 
 

2) Di demandare al Segretario tutti i provvedimenti conseguenti alla presente deliberazione; 
 

3) Di dare atto che con la realizzazione dei presenti interventi i lavori di sistemazione di tutta la 
viabilità interna al Giardino Botanico risultano conclusi; 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Art. 49 comma 1 D.lgs. 267/2000 

  

 

Visto per la regolarità tecnico-contabile: 

                                                          IL SEGRETARIO 

                                F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 

                                                                     

  

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                                                                                    IL SEGRETARIO 

F.to Alberto Galli        F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 

 

 

  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Copia conforme in carta libera per uso amministrativo.                               IL SEGRETARIO 

  (F.to Dr. Marco Luigi Delsignore) 

 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio il giorno 17 Maggio 2017 e 

vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi dal 20 Settembre 2017  al 05 Ottobre 2017 

 

Omegna li,  20 Settembre 2017 

 

 

                                                                                            IL SEGRETARIO 

               F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 
 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

Questa deliberazione è divenuta esecutiva il 30/09/2017 

 

√   Ai sensi dell’art. 134 comma 3 d.lgs. 267 del 18.08.2000 

Ai sensi dell’art. 126-127 del d.lgs 267 del 18.08.2000 

Ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgs 267 del 18.08.2000 

  

     IL SEGRETARIO 

                        F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 

 


